15/05/2023, 14:30 SEI/PF - 27507311 - Lici. Ato de Inexigibilidade de Licitação

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33052736&infra_siste… 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA - SELOG/SR/PF/RR

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Chefe do Setor de Administração e Logística da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Estado de Roraima, no uso de sua competência que lhe foi delegada nos termos da Portaria n. 13.586-
DGP/PF, de 10 de setembro de 2020, publicado no DOU n° 206, de 27 de outubro de 2020, p. 9

RESOLVE:

DECLARAR COMO INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO​ para contratar a empresa a seguir discriminada:

INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, CNPJ: 10.498.974/0002-81, para Contratação de ação de capacitação externa
denominada “18º Congresso Brasileiro de Pregoeiros”, a ser realizado na cidade de Foz do Iguaçu/PR, nos
dias 28 a 31 de março de 2023, conforme  processo  SEI nº 08485.001798/2023-18, no valor total de
R$  14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais), através de  Inexigibilidade de Licitação com fulcro
no artigo 25, inciso II, combinado com artigo 13, inciso VII, ambos da Lei nº 8.666/93, custeados à conta
da natureza de despesa 339039, consignados na cota orçamentária da SR/PF/RR.

Boa Vista/RR, 06 de março de 2023.
RONALD RAMIROR AMOS

Agente de Policia Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/RR

Documento assinado eletronicamente por RONALD RAMIRO RAMOS, Gestor Financeiro, em
06/03/2023, às 11:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 27507311
e o código CRC 30CA74E3.

Referência: Processo nº 08485.001798/2023-18 SEI nº 27507311

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0